
بیمه دی برنده پانزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی های برتر شد 
پانزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط 
عمومی ،به همت انجمن متخصصان روابط 
عمومی و با حضور محمد خدادی معاون امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و با هدف شناسایی و ارج 
نهادن به مساعی بی وقفه روابط عمومی های 
نشر  و  مکتوب  فرهنگ  عرصه  در  کــشــور، 
آنلاین برگزار شد. این جشنواره که هر سال 
عمومی  ــط  رواب دانشگاه ها،  همکاری  با  و 
وزارتــخــانــه هــا، ســازمــان هــا و شرکت های 
خصوصی و دولتی به ارزیابی عملکرد روابط 
عمومی های کشور می پــردازد، امسال نیز 
همچون ســال هــای گذشته در بخش های 
متعددی فعالیت خود را ادامــه داد. در این 
دوره روابط عمومی شرکت بیمه دی با نظر 
داوران، حائز رتبه برتر پانزدهمین جشنواره 
ملی انتشارات روابط عمومی های کشور شد. 

داوران این جشنواره با ارزیابی آثار تولید شده 
در یک سال گذشته، بیمه دی را حائز شرایط 
دریافت عنوان برتر دانستند و بر همین اساس 
ــدای لــوح و تندیس جشنواره از فرید  با اه
میرموسوی مدیر روابط عمومی شرکت بیمه 

دی تقدیر کردند.در اختتامیه این جشنواره 
که با معرفی برگزیدگان همراه بود، سرآمدان 
ــه ایــراد  و انــدیــشــمــنــدان روابـــط عمومی ب
سخنرانی و بحث و تبادل نظر درخصوص 

مباحث روز علم روابط عمومی پرداختند.

اقتصاد شنبه 6  دی101399
11جمادی الاول  1442.شماره 20558

تاملی در واردات 3 میلیون تن گندم 

ــه گفته مــســئــولان وزارت  ــه ب ــوری ک ــش در ک
جهاد کــشــاورزی اش طــی چند ســال متوالی 
به خودکفایی کامل از واردات گندم رسیده و 
توانسته به لطف خدای متعال تمام نیاز داخلی 
اش را از دست توانمند کشاورزان تامین و بیش از 
14 میلیون تن گندم تولید کند، موضوع واردات 3 
میلیون تن گندم طی امسال که به تازگی از سوی 
برخی از رسانه ها مطرح شده، موضوعی بحث 
برانگیز و عجیب می نماید. البته در نیمه ابتدای 
امسال واردات 2 میلیون تن گندم قطعی شده 
بود و بحث در باره واردات یک میلیون تن دیگر 
در ماه های انتهایی سال همچنان در رسانه ها 
وجود دارد.با در نظر گرفتن تخصیص ارز 4200 
تومانی به گندم که جزو یکی از پنج محصولی 
است که مشمول این ارز طی امسال می شوند، 
ایــن مسئله مــقــداری جــدی تر می شــود و جای 
حساسیت و کنکاش مسئولان و نهادهای نظارتی 
را بیشتر نشان می دهد، هرچند بیشترین واردات 
گندم توسط شرکت بازرگانی دولتی صورت می 
گیرد اما پای برخی از شرکت های خصوصی نیز 
به این مسئله باز است، ضمن این که تفاوت زیاد 
میان ارزی که از طریق واردات گندم به واردکننده 
اختصاص می یابد با ارز آزاد ، بسیار وسوسه انگیز 
است.اکنون این پرسش جدی مطرح است ؛در 
شرایطی که تولید داخلی گندم همه نیاز کشور 
را تامین می کند، دلیل واردات چند کشتی گندم 
از روسیه و اوکراین و دیگر نقاط چیست؟ هرچند 
سرپرست سابق وزارت جهادکشاورزی چندی 
پیش در گفت وگو با نگارنده بخشی از واردات 
گندم را برای تامین ذخایر راهبردی کشور دانست 
و برخی از مسئولان فعلی این وزارتخانه نیز همین 
مطلب را مطرح می کنند، امــا وقتی آمــار به 3 
میلیون تن می رسد و تفاوت میان خرید تضمینی 
گندم در داخل کشور با میزان گندمی که توسط 
کشاورزان تولید شده است از این رقم نیز بیشتر 
می شود، به نظر می رسد باید موضوع جدی تر 

از سوی نهادهای نظارتی ذی ربط بررسی شود.

بی شرمی7 میلیاردی کره ای ها 

همتی: 7 میلیارد دلاردرکره داریم، 
از ما هزینه نگهداری می خواهند! 

تامین  تشریح  ضمن  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
مالی 200 میلیون یورویی برای خرید 16/8 
میلیون دوز واکسن کرونا، گفت: الان ۷ میلیارد 
دلار پول ما در کره سپرده است و از ما مطالبه 
می کنند که هزینه نگهداری پول را بگیرند و این 
زشتی کار دولت کره است.به گــزارش تسنیم، 
عبدالناصر همتی در یک گفت و گوی تلویزیونی 
با اشاره به پیش بینی انتقال 200 میلیون یورو 
پول خرید واکسن کرونا از طریق اموال ایران در 
کره جنوبی گفت: اگر کره تضمین می کرد که 
پول برسد به دست سوییسی ها از آن طریق اقدام 
می کردیم، امــا تضمین ندادند و بــرای همین 
منظور ما مسیر دیگری را شروع کردیم که طی 
10 روز گذشته دوبــاره تلاش کردیم و به نتیجه 
رسیدیم. ما از طریق سه بانک شروع کردیم ، یک 
بانک ترکیه ای، یکی اروپایی و دیگری از شعب 
بانک های فعال خودمان در امور بین الملل بود 
که توانست از اوفک )وزارت خزانه داری آمریکا( 
مجوز بگیرد.همتی تاکید کرد: بحث هایی در 
جامعه مطرح شده که پول کافی نداشتند در حالی 
که ما پول کافی داریم و الان ۷ میلیارد دلار پول ما 
در کره سپرده است و علاوه بر این که سودی به آن 
تعلق نمی گیرد، از ما مطالبه می کنند که هزینه 
نگهداری پول را بگیرند و این زشتی کار دولت کره 
است ، حتی تضمین هم نمی دهند که آمریکایی ها 

برداشت نکنند.

 بازار خبر

یادداشت

  حسین بردبار 
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سهام عدالت به کام غیر مستقیم ها
گــذار  سرمایه  شرکت های  سخنگوی   - مهر 
ــت گــفــت: ارزش سهام  ــدال اســتــانــی ســهــام ع
عدالت سهامدارانی که روش غیر مستقیم را 
انــد بیشتر از روش مستقیم  انــتــخــاب کـــرده 
شرکت های  سخنگوی  حــیــدری  اکبر  اســت. 
ســرمــایــه گــذار اســتــانــی ســهــام عــدالــت گفت: 
ــلاوه بر  ســهــامــداران در روش غیر مستقیم، ع
سهام 36 شرکت بورسی، به طور متوسط 12۵ 
هزار سهام شرکت سرمایه گذاری استانی را هم 
در سبد دارایــی خود دارنــد که همین موضوع، 
سهام عدالت آن ها را در مقایسه با روش مستقیم، 
ارزنده تر کرده است. حیدری ادامه داد: از 4۹ 
میلیون نفر دارنده سهام عدالت، 1۹ میلیون نفر 
روش مدیریتی مستقیم و 30 میلیون نفر، روش 

مدیریتی غیرمستقیم را انتخاب کرده اند.

تکذیب کاهش دامنه نوسان برخی 
نمادهای بورس به یک درصد

تسنیم - عضو ناظر شورای عالی بورس تصمیم 
به کاهش دامنه نوسان برخی از نمادها به یک 
درصد در شــورای عالی بورس را تکذیب کرد. 
محسن علی زاده عضو ناظر شورای عالی بورس 
 در پاسخ به برخی شایعات در خصوص تصمیم به 
کاهش دامنه نوسان برخی از نمادها به یک درصد 
در شورای عالی بورس تاکید کرد : نه تنها هیچ 
تصمیمی در این خصوص گرفته نشده، بلکه هیچ 

پیشنهادی هم داده نشده است.

توضیح روابط عمومی بانک دی 
درباره خبر محاکمه 9 مدیر وقت 

این بانک 
در پی انتشار خبری در خبرگزاری های کشور 
به نقل از دادستان محترم تهران در خصوص 
محاکمه ۹ مدیر سابق بانک دی به دلیل ارائه 
ــاص، روابــط  تسهیلات بی ضابطه به افــراد خ
عمومی این بانک در راستای تنویر افکار عمومی 
توضیحاتی را ارائه کرد.جمشید قزوینیان مدیر 
روابط عمومی بانک دی با بیان این که یکی از 
دغدغه ها و اولویت های اصلی هیئت مدیره 
جدید بانک، اعاده حقوق سهامداران و سپرده 
گذاران بانک است و طی مدت یک سال گذشته 
اقدامات موثر و گسترده ای در راستای وصول 
مطالبات بانک انجام شده و بخش قابل توجهی 
از مطالبات معوق گذشته بانک به مرحله وصول 
رسیده است افزود: مطالبات اشاره شده در خبر 
و مدیران دخیل در ارائه این تسهیلات مربوط به 
سال های گذشته است که با پیگیری های قضایی 
مدیرعامل و هیئت مدیره جدید بانک و همکاری 
دستگاه های نظارتی به مرحله اجرایی درآمده 
و مدیرانی که در خبر به محاکمه آن ها اشاره 
شده است سال های قبل از بانک خــارج شده 
اند.وی گفت: بررسی عملکرد بانک دی طی ۹ 
ماه گذشته نشان می دهد که با تغییرات ایجاد 
شده در رویکردهای حقوقی و اقدامات مجدانه 
در حوزه وصول مطالبات، مانده مطالبات معوق 
و سررسید گذشته با کاهش چشمگیری مواجه 
شده و NPL بانک از 60 درصــد به 22 درصد 
کاهش یافته است و این روند تا حصول نتیجه 
نهایی و به صفر رسیدن مطالبات غیر جاری بانک 

با جدیت ادامه خواهد داشت.
گفتنی اســت، شرکت »خونه به خونه« یکی از 
بزرگ ترین بدهکاران بانک دی است که با وصول 
مطالبات از این شرکت منابع گسترده ای به 
بانک تزریق می شود و در نتیجه موجب افزایش 
قدرت تسهیلات دهی و توسعه خدمات بیشتر به 

مشتریان گرامی خواهد شد.

 شاخص

 جولان سفته بازان مسکن
 در تهران به روایت اعداد 

یکی از شاخص های نشان دهنده وجود حباب 
قیمتی در بازار مسکن، نسبت میانگین قیمت 
به میانگین اجاره بها در متر مربع مسکن )p  به 
e( اســت. در این زمینه و بر اســاس مطالعات 
انجام شده، این شاخص در بازار مسکن تهران 
از سال ۹8، افزایش قابل ملاحظه ای داشت و 
به عدد 23 رسید. در هشت ماه نخست امسال 
نیز شاخص مذکور در حالی میانگین 30 را 
نشان می دهد که در آبان ماه ۹۹ به میزان 3۷ 
)یعنی دو برابر میانگین بلندمدت با رقم 18( 
رسیده است. مجموع این داده ها، موید حباب و 
حضور پررنگ سفته بازان در بازار مسکن تهران 
و نیز لزوم به کارگیری ابزارهای ضد سفته بازی 
مسکن مانند مالیات های عایدی سرمایه است. 

همزمان با داغ شدن ارزش ارزهای 
مجازی از جمله بیت کوین، توجه 
ــذاران خرد به این حوزه  سرمایه گ
جــلــب شـــده اســـت. حـــوزه ای که 
طبق قوانین کنونی بانک مرکزی، 
معاملات ارزی در آن ممنوع است. 
ــن حــال، برخی شرکت هــا با  بــا ای
القای سودهای باورنکردنی و سوء 
استفاده از ناآگاهی سرمایه گذاران 
ــدام به کلاهبرداری  رمــزارزهــا، اق
در مقیاس گسترده  کــرده انــد که 
پرونده برخی از آن ها در دادسرای 
جرایم رایــانــه ای در دســت بررسی 
است. در این حال، معاون فناوری 
های نوین بانک مرکزی از برنامه 
در دست اقــدام بــرای جرم انگاری 
خرید و فروش رمز ارزهــا خبرداد و 
درباره مخاطرات زیاد معاملات در 
این حوزه از نظر نوسانات شدید و 
داد. هشدار  تحریمی  مخاطرات 
به گزارش خراسان، افزایش ارزش 
رمز ارزها در ماه های اخیر و به عنوان 
مثال رسیدن نرخ هر بیت کوین به 
رکورد تاریخی بیش از 23 هزار دلار، 
توجه سرمایه گذاران از جمله مردم 
ــن حــوزه جلب کــرده  عــادی را بــه ای
اســت.  در ایــن میان، برخی با سوء 
استفاده از ناآگاهی عموم و تبلیغات 
اغواگرایانه، اقدام به کلاهبرداری از 
سرمایه گذاران خرد نیز می کنند. یک 
نمونه آن را دیروز خبرگزاری فارس 
گــزارش داد. بر این اســاس، شرکت 
 )iMiner( هایی از جمله  آی ماینر
اندک  اطلاعات  از  سوءاستفاده  با 
مردم درباره استخراج رمزارزها و با 
تلقین ســودآوری باورنکردنی برای 

سرمایه گذاران حوزه رمزارز، اقدام به 
کلاهبرداری در مقیاس گسترده ای 
از فریب خوردگان و مال باختگان 
کرده اند که پرونده ای متناسب با آن 
ها در دادسری جرایم رایانه ای مفتوح 
و در حال رسیدگی است. این گزارش 
با اشاره به  ادعای خلاف واقع شرکت 
مجوزهای  کسب  مبنی بر  مــذکــور 
قانونی از وزارت صنعت، به تبلیغات 
شبکه های  در  غیرقانونی  گسترده 
اجتماعی و موتورهای جست وجوگر 

اینترنتی آن پرداخته است.

ــزی به 	  ــرک ــک م ــان ــدار ب ــش 2 ه
خریداران و فروشندگان رمز ارز

در این حال، معاون اداره نظام های 
پرداخت بانک مرکزی در گفت وگو 
با خبرگزاری مهر، دو هشدار مهم 
به معامله کنندگان رمز ارز در کشور 
بیان  با  مانی یکتا  داد.محمدرضا 
این که بر اساس مقررات فعلی و به 
ــورت مشخص مصوبه ســال ۹8  ص
هیئت وزیــران، مبادلات رمز ارز در 
کشور ممنوع است، افزود: هم اکنون 
در تعامل با مجلس محترم در حال 

پیگیری موضوع جرم انگاری فضای 
رمز ارزها هستیم. به گفته وی، جرایم 
معاملات رمز ارز در قوانین به روشنی 
تبیین نشده و این تنها دلیلی است که 
ضابطان محترم قضایی و انتظامی، 
تاکنون مقابله کاملی با این پدیده 
نداشته اند. یکتا دربــاره مخاطرات 
ورود به این حوزه نیز به مردم هشدار 
داد و افزود: بیشتر رمزارزهای جهان 
نامشخص،  پشتوانه  دلیل  به  روا، 
نوسانات ارزشـــی گسترده دارنــد 
ــوص بـــرخـــی از  ــ ــص ــ ــی درخ ــت و ح
رمــزارزهــای مطرح همچون »تتر« 
که به دلیل برابری ارزش آن با دلار 

بسیار پرطرفدار است، مسدود سازی 
وجوه رمزارزی اشخاص امکان پذیر 
اســت و با توجه به محدودیت های 
ایجاد شده برای هموطنان بر اساس 
صــورت  در  ظالمانه،  تحریم های 
رمز  ــول  پ کیف  صاحب  شناسایی 
ارزی »تــتــر« بــه عــنــوان یــک شخص 
ایرانی، مخاطرات جدی به موجودی 
رمزارزی شخص وارد خواهد شد.از 
ــا  ارزه ــز  رم شدید  نوسانات  جمله 
می توان به نرخ بیت کوین در سال 
ــاره کــرد. بر ایــن اساس  2018 اش
و در سال 2018 میلادی، قیمت 
رمزارز بیت کوین که در سطحی بالاتر 
از 1۹ هزار دلار جا خوش کرده بود، 
تا ژانــویــه ســال 201۹ میلادی با 
به  درصـــــدی،   ۷۵ عقب نشینی 

محدوده 4 هزار دلاری سقوط کرد.

ــرای 	  ــزی ب ــرک ــک م ــان ــامــه ب بــرن
»کریپتو ریال«

اداره نظام هــای پرداخت  معاون 
پیاده  از  همچنین  مــرکــزی  بانک 
سازی بسترهای فنی برای انتشار 
»کریپتو  قالب  در  دیجیتال  ــال  ری

ریال« خبر داد. موضوعی که البته 
به دلایل مختلف فنی، اقتصادی، 
قانونی و نظارتی مانند سایر ارزهای 
دیجیتال بانک های مرکزی دنیا در 
مراحل بررسی قرار دارد. مانی یکتا 
با بیان ایــن که ایــن رمزپول از نوع 
قابل استخراج نیست توضیح داد: 
این ابزار از نوع رمزینه دارایی های 
با پشتوانه ثابت است که بانک های 
مرکزی با پشتوانه مشخص و اغلب 
مبتنی بر واحــد پول ملی کشورها 
منتشر می کنند. وی افـــزود: این 
موضوع در سایر کشورها در قالب 
طرح های مطالعاتی در حال انجام 
است و سایر بانک های مرکزی دنیا 
بیشتر اقدامات مطالعاتی خود را از 
ابتدای 2021 آغاز خواهند کرد. 
در این میان صرفاً در کشور چین، 
انتشار یوآن دیجیتال در چهار استان 
به صورت آزمایشی پیاده سازی شده 
تا تاثیر آن بر اقتصاد این کشور مورد 
بررسی قرارگیرد.یکتا در باره زمان 
ورود رمز پول بانک مرکزی به اقتصاد 
ایران تصریح کرد: موضوع اصلی آن 
است که این شکل جدید از پول اگر 
در مرحله ثبات وارد چرخه اقتصادی 
ــود و در هــمــیــن مــرحــلــه ثبات  شـ
اقتصادی با فرهنگ سازی مناسب 
مورد کاربرد قرار گیرد، در مقاطعی 
که به هر دلیل اقتصاد با چالش هایی 
همراه شود، تاب آوری خود را در کنار 
سایر انواع پول در جامعه حفظ می 
کند. بنابراین نگرانی اصلی ما پس 
از ملاحظات اجرایی و اقتصادی، 
شناسایی زمان مناسب برای اجرای 

این طرح است.

خرید و فروش رمزارز درمسیر جرم انگاری 
همزمان با اعلام خبرهای جدید درباره انتشار رمز ارز ایرانی، یک مقام بانک مرکزی با هشدار درباره کلاهبرداری از طریق رمز ارزها 

از پیگیری جرم انگاری معامله با رمزارزهای خارجی خبر داد

با گزارش سازمان برنامه و بودجه از اسناد پشتیبان لایحه بودجه مشخص شد: 

افت 36 درصدی درآمد سرانه طی 8 سال 

سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رشد منفی 
اقتصادی سال های اخیر از کاهش درآمد 
سرانه ریالی به نرخ ثابت سال ۹0 به کمتر از 
۵ میلیون تومان در سال گذشته خبر داد.به 
گزارش اقتصادنیوز، سازمان برنامه و بودجه 
در اسناد پشتیبان لایحه بودجه که به تحلیل 
روندهای اقتصاد ایران می پــردازد، با اشاره 
به تاثیر منفی تحریم ها بر رشد اقتصادی آورده 
است: بر اساس پیش بینی های انجام شده، 
ــروس کرونا در کشور، از  استمرار شیوع وی
تحمیل شرایط سخت تر بر اقتصاد کشور که 
پیش از این تحریم ها صدمه دیده بود، حکایت 
دارد. برآوردهای امور کلان از رشد اقتصادی 
سال ۹۹ منفی ۵/3درصد است. این گزارش 

تاکید کرده است: رشد منفی اقتصاد و پیش 
بینی افزایش تورم ضمن این که باعث ادامه 
»رکود تورمی« می شود، سبب کاهش مصرف 
کالا و خدمات توسط خانوارها خواهد شد که 
کاهش رفاه خانوار ها را در پی خواهد داشت.

در این گزارش کاهش رفاه خانوارها در قالب 
درآمد سرانه ریالی به نرخ ثابت نمایش داده 
شده است. بر این اساس درآمد سرانه هر فرد 
ایرانی به قیمت ثابت سال ۹0، در سال گذشته 
به 4/۷میلیون تومان رسیده است. این در 
حالی است که این شاخص در سال ۹0، حدود 
۷/4میلیون تومان بود و پس از آن به تدریج 
روند نزولی در پیش گرفته است و طی هشت 

سال افت 36 درصدی را نشان می دهد.

ادامه گمانه زنی ها درباره نحوه افزایش حقوق کارمندان در لایحه 
بودجه 1400 

 پیشنهاد افزایش حقوق همه کارمندان
 با یک رقم ثابت 

در حالی که کمیسیون اجتماعی مجلس 
ــدل افــزایــش حقوق  ــورای اســلامــی م شـ
پلکانی کارکنان دولت را تصویب کرده، 
اما کمیسیون برنامه و بودجه بر افزایش 
ــدی حقوق کارمندان مطابق  2۵ درص
نظر دولت در لایحه تاکید کرده است. در 
همین حال پیشنهادی نیز برای افزایش 
حقوق همه کارمندان با یک رقــم ثابت 
مطرح است.به گزارش تسنیم، چند روز 
پیش بود که کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، از تصویب افزایش حقوق 

کارمندان به صورت پلکانی خبر داد. 
در این بــاره علی بابایی عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی اعلام 
کــرد: اعضای کمیسیون مصوب کردند 
که حقوق کارکنان دولت در سال آینده 
2۵ درصد افزایش یابد و البته این افزایش 
حقوق به صورت پلکانی اعمال شود. بر این 
اساس کارکنانی که حقوق شان پایین تر 
بــاشــد، افــزایــش 2۵ درصـــدی حقوق را 
خواهند داشــت و ایــن افزایش حقوق به 
ترتیب در حقوق  و دریافتی های بالاتر کمتر 
خواهد بود.با این حال، محمد خدابخشی 
بودجه  برنامه،  کمیسیون  رئیس  نایب 
ــورای اسلامی با  و محاسبات مجلس ش

اشاره به بررسی تبصره 12 لایحه بودجه 
)در ارتباط با حقوق و مزایای کارمندان و 
بازنشستگان کشوری( در کمیسیون برنامه 
ــورای اسلامی گفته  و بودجه مجلس ش
است: اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات با میزان افزایش 2۵ درصدی 
حقوق مربوط به کارکنان دستگاه های 
اجــرایــی، اعضای هیئت علمی، قضات 
و بازنشستگان مندرج در لایحه بودجه 

1400 موافقت کردند.
این در حالی است که نظرات دیگری نیز 
درباره نحوه افزایش حقوق کارمندان در 
بودجه 1400 وجود دارد. در همین زمینه 
دلیگانی عضو کمیسیون تلفیق بودجه نیز 
گفته است: باید مدلی برای افزایش حقوق 
کارکنان دولت لحاظ شود که هم عادلانه 
باشد و هم در شرایط تنگنای مالی کشور 
هزینه ها کنترل شود. پیشنهاد اساسی 
ما این است که میزان افزایش حقوق همه 
حقوق بگیران از کارمند ســاده گرفته تا 
مدیران ارشد و نمایندگان  مجلس شورای 
اسلامی به یک میزان باشد. حالا این که 
این عدد ریالی برای سال آینده چقدر است 
باید در جلسات بعدی کمیسیون تلفیق بر 

سر آن بحث کرد.

خبر


